
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-Feira 06 de Setembro de 2018 – Ano VI – Edição 1316 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 0047/2018-SEMAD.
NOVA CRUZ/RN, 4 DE SETEMBRO DE 2018

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e atendendo à determinação do Chefe do Executivo Municipal, 
respeitando o que preceitua a Lei Municipal n.º792/98, em seu Art. 102, 
e em razão da verificação dos requisitos legais para tanto. 

RESOLVE: 

CONCEDER Licença por motivo de saúde em pessoa da família, por 
um período de 03 (três) meses, a servidora CLAÚDIA MARIA DIAS 
DOS SANTOS, ocupante do cargo de ACS, matrícula 1608, admitida 
em 16/03/2007, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 06 de agosto de 2018.
Registre-se e publique-se.

SIDNEY SOARES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 0048/2018-SEMAD.
NOVA CRUZ/RN, 6 DE SETEMBRO DE 2018

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e atendendo à determinação do Chefe do Executivo Municipal, 
respeitando o que preceitua a Lei Municipal n.º792/98, em seu Art. 102, 
e em razão da verificação dos requisitos legais para tanto. 

RESOLVE: 

CONCEDER Licença-Prêmio por Assiduidade, por um período de 
03(três) meses, a servidora MÁRCIA MARIA PEREIRA TOSCANO, 
ocupante do cargo de Professora, matrícula 1334, admitida em 
11/05/1999, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de setembro de 2018.
Registre-se e publique-se.

SIDNEY SOARES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 0049/2018-SEMAD.
NOVA CRUZ/RN, 6 DE SETEMBRO DE 2018

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e atendendo à determinação do Chefe do Executivo Municipal, 
respeitando o que preceitua a Lei Municipal n.º792/98, em seu Art. 102, 
e em razão da verificação dos requisitos legais para tanto. 

RESOLVE: 

CONCEDER Licença-Prêmio por Assiduidade, por um período de 
03(três) meses, a servidora RITA DE CÁSSIA DE SOUZA DO 
NASCIMENTO, ocupante do cargo de Professora, matrícula 1564, 
admitida em 01/08/2008, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de setembro de 2018.

Registre-se e publique-se.

SIDNEY SOARES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 0050/2018-SEMAD.
NOVA CRUZ/RN, 4 DE SETEMBRO DE 2018

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e atendendo à determinação do Chefe do Executivo Municipal, 
respeitando o que preceitua a Lei Municipal n.º792/98, em seu Art. 102, 
e em razão da verificação dos requisitos legais para tanto. 

RESOLVE: 

CONCEDER Licença-Prêmio por Assiduidade, por um período de 
03(três) meses, a servidora MARIA EDILMA HENRIQUE DA 
SILVA FRUTUOSO, ocupante do cargo de Professora, matrícula 1321, 
admitida em 11/05/1999, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de setembro de 2018.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

SIDNEY SOARES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1316

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA Nº 0051/2018-SEMAD.
NOVA CRUZ/RN, 4 DE SETEMBRO DE 2018

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e atendendo à determinação do Chefe do Executivo 
Municipal, respeitando o que preceitua a Lei Municipal n.º792/98, em 
seu Art. 102, e em razão da verificação dos requisitos legais para tanto. 

RESOLVE: 

CONCEDER Licença-Prêmio por Assiduidade, por um período de 
03(três) meses, a servidora LUCIMAR PEREIRA DA COSTA, 
ocupante do cargo de ASG, matrícula 1293, admitida em 15/05/1998, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de setembro de 2018.

Registre-se e publique-se.

SIDNEY SOARES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 0052/2018-SEMAD.
NOVA CRUZ/RN, 5 DE SETEMBRO DE 2018

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e atendendo à determinação do Chefe do Executivo 
Municipal, respeitando o que preceitua a Lei Municipal n.º792/98, em 
seu Art. 102, e em razão da verificação dos requisitos legais para tanto. 

RESOLVE: 

CONCEDER Licença-Prêmio por Assiduidade, por um período de 
03(três) meses, a servidora MARIA JOSÉ CÂNDIDO DE FREITAS, 
ocupante do cargo de Professora, matrícula 1755, admitida em 
18/11/2008, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

 Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 13 de agosto de 2018.
Registre-se e publique-se.

SIDNEY SOARES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 0053/2018-SEMAD.
NOVA CRUZ/RN, 5 DE SETEMBRO DE 2018

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e atendendo à determinação do Chefe do Executivo 
Municipal, respeitando o que preceitua a Lei Municipal n.º792/98, em 
seu Art. 102, e em razão da verificação dos requisitos legais para tanto. 

RESOLVE: 

CONCEDER Licença-Prêmio por Assiduidade, por um período de 
03(três) meses, a servidora ANA PAULA DA SILVA, ocupante do cargo 

de Auxiliar Adm. Escolar, matrícula 1115, admitida em 31/10/1996, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de setembro de 2018.
Registre-se e publique-se.

SIDNEY SOARES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 250/2018- GP.
NOVA CRUZ/RN,05 DE SETEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR, a pedido, o Senhor AUGUSTO LUIZ DA SILVA 
JUNIOR, do cargo em comissão de, Subcoordenador CC12/Cargo de 
Confiança, nível 12, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 31 de agosto de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 251/2018- GP.
NOVA CRUZ/RN,05 DE SETEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR, a pedido, a Senhora INGRIDY DE LIMA COSTA, 
do cargo em comissão de, Coordenadora CC8/Cargo de Confiança, 
nível 8, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 31 de agosto de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 252/2018- GP.
NOVA CRUZ/RN, 05 DE SETEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV. 



QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1316

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor AUGUSTO LUIZ DA SILVA JUNIOR, para 
ocupar o cargo em comissão de Coordenador, CC8/Cargo de Confiança, 
nível 8,  na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01 de setembro de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 253/2018- GP.
NOVA CRUZ/RN,05 DE SETEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR, a pedido, o SENHOR JOSÉ NICODEMOS 
DE SOUZA, do cargo em comissão de, Supervisor CC4/Cargo 
de Confiança, nível 4, lotado na Secretaria Municipal de Licitação, 
Contratos e Compras. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 31 de agosto de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 254/2018- GP.
NOVA CRUZ/RN, 05 DE SETEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR, a Senhora MICARLA DA SILVA PAIVA, do cargo 
em comissão de Coordenadora, CC8/Cargo de Confiança, nível 8, lotada 
na Secretaria Municipal de Licitação, Contratos e Compras.
NOMEAR, a Senhora MICARLA DA SILVA PAIVA, para ocupar o 
cargo em comissão de Supervisora, CC4/Cargo de Confiança, nível 4, 
lotada na Secretaria Municipal de Licitação, Contratos e Compras.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01 de setembro de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 255/2018- GP.
NOVA CRUZ/RN, 05 DE SETEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

NOMEAR a Senhora JOSENALVA SOUTO DE OLIVEIRA 
SOUZA, para ocupar o cargo em comissão de Coordenadora, CC8/
Cargo de Confiança, nível 8,  na Secretaria Municipal de Licitação, 
Contratos e Compras. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01 de setembro de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 256/2018- GP.
NOVA CRUZ/RN, 05 DE SETEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhora ALANA BRITO DA SILVA SOUZA, para 
ocupar o cargo em comissão de Coordenadora, CC8/Cargo de Confiança, 
nível 8,  no Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 20 de setembro de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 257/2018- GP.
NOVA CRUZ/RN,05 DE SETEMBRO DE 2018 .

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

EXONERAR, a pedido, o Senhor JACINTO NOGUEIRA DA 
SILVA, do cargo em comissão de, Encarregado CC14/Cargo de 
Confiança, nível 14, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
e Recursos Humanos. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 31  de agosto de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal



QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1316

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA Nº 258/2018- GP.
NOVA CRUZ/RN, 05 DE SETEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 
87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor JACINTO NOGUEIRA DA SILVA, para 
ocupar o cargo em comissão de Subcoordenador, CC12/Cargo de 
Confiança, nível 12,  no Gabinete do Prefeito. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01 de setembro de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

MEMORANDO Nº 127/2018 – SMAS
NOVA CRUZ-RN, 05 DE SETEMBRO DE 2018.

Ao Excelentíssimo Senhor
EMANUEL XAVIER MARQUES DE MELO
Chefe de Gabinete Civil da PMNC.

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS
Exmº Senhor Prefeito,

Em atendimento a Resolução nº 11/2016 - TCE, e após identificarmos a 
necessidade de disponibilizar um servidor para participar do Encontro 
Estadual do Programa Criança Feliz, no qual ocorrerá no dia 12 de 
setembro de 2018, objetivando a necessidade de arcar com suas despesas, 
venho solicitar a concessão de diárias, conforme especificações e 
justificativas a seguir:

1. DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

Concessão de  ½ (meia) diária, no valor total de R$ 75,00 (Setenta 
e cinco reais), para custeio das despesas do Servidor, MARIA DA 
CONCEIÇÃO DA SILVA CRUZ PRIMO, ocupante do cargo de 
Assistente Social do Cras frei Damião.

2. DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE:
A concessão dessa diária se faz necessário para que a servidora possa 
custear as despesas geradas pela referida capacitação.

GERMANA DE AZEVEDO TARGINO
Secretária Municipal de Assistência Social

MEMORANDO Nº 128/2018 – SMAS
Nova Cruz-RN, 05 de SETEMBRO de 2018.

Ao Excelentíssimo Senhor
EMANUEL XAVIER MARQUES DE MELO
Chefe de Gabinete Civil da PMNC.

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

Exmº Senhor Prefeito,

Em atendimento a Resolução nº 11/2016 - TCE, e após identificarmos a 
necessidade de disponibilizar um servidor para participar do Encontro 
Estadual do Programa Criança Feliz, no qual ocorrerá no dia 12 de 
setembro de 2018, objetivando a necessidade de arcar com suas despesas, 
venho solicitar a concessão de diárias, conforme especificações e 
justificativas a seguir:

1. DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

Concessão de  ½ (meia) diária, no valor total de R$ 75,00 (Setenta e 
cinco reais), para custeio das despesas do Servidor, ALCIONE DOS 
SANTOS DA SILVA, ocupante do cargo de Visitadora do Criança Feliz.

2. DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE:
A concessão dessa diária se faz necessário para que a servidora possa 
custear as despesas geradas pela referida capacitação.

GERMANA DE AZEVEDO TARGINO
Secretária Municipal de Assistência Social

MEMORANDO Nº 129/2018 – SMAS
Nova Cruz-RN, 05 de SETEMBRO de 2018.

Ao Excelentíssimo Senhor
EMANUEL XAVIER MARQUES DE MELO
Chefe de Gabinete Civil da PMNC.

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS
Exmº Senhor Prefeito,

Em atendimento a Resolução nº 11/2016 - TCE, e após identificarmos 
a necessidade de disponibilizar um servidor para participar do 
Encontro Estadual do Programa Criança Feliz, no qual ocorrerá 
no dia 12 de setembro de 2018, objetivando a necessidade de arcar 
com suas despesas, venho solicitar a concessão de diárias, conforme 
especificações e justificativas a seguir:

1. DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

Concessão de ½ (meia) diária, no valor total de R$ 75,00 (Setenta 
e cinco reais), para custeio das despesas do Servidor, ADAILMA 
DUARTE DE SOUZA GOMES, ocupante do cargo de Coordenadora 
do Programa Criança Feliz.

2. DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE:

A concessão dessa diária se faz necessário para que a servidora possa 
custear as despesas geradas pela referida capacitação.

GERMANA DE AZEVEDO TARGINO
Secretária Municipal de Assistência Social

MEMORANDO Nº 130/2018 – SMAS
Nova Cruz-RN, 05 de SETEMBRO de 2018.

Ao Excelentíssimo Senhor
EMANUEL XAVIER MARQUES DE MELO
Chefe de Gabinete Civil da PMNC.

Assunto: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS
Exmº Senhor Prefeito,



QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1316

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Em atendimento a Resolução nº 11/2016 - TCE, e após identificarmos 
a necessidade de disponibilizar um motorista para locomover os 
funcionários que irão participar do Encontro Estadual do Programa 
Criança Feliz, no qual ocorrerá no dia 12 de setembro de 2018, 
objetivando a necessidade de arcar com suas despesas, venho solicitar a 
concessão de diárias, conforme especificações e justificativas a seguir:

1. DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

Concessão de ½ (meia) diária, no valor total de R$ 75,00 (Setenta 
e cinco reais), para custeio das despesas do Servidor, ANTONIO 
GUEDES LIMA, ocupante do cargo de Motorista da Secretaria de 
Assistência Social.

2. DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE:
A concessão dessa diária se faz necessário para que a servidora possa 
custear as despesas geradas pela referida capacitação.

GERMANA DE AZEVEDO TARGINO
Secretária Municipal de Assistência Social

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO
Pregão Presencial 23/2018
PROCESSO Nº 731030/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA 
AQUISIÇÃO GRADUAL DE COMBUSTÍVEIS, LISTADOS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/RN.
 
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização 
da sessão pública do Pregão Presencial nº 23/2018, destinado à Registro 
de Preços visando à futura aquisição gradual de combustíveis, listados no 
Termo de Referência (Anexo I), destinados a atender as necessidades do 
Município de Nova Cruz/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de 
análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública 
anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da 
Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação 
à:

Vencedor(es): SD COMBUSTIVEIS AUTOMOTORES LTDA 
CNPJ: 16.859.099/0001-11 
Endereço: AV GOVERNADOR PEDRO MORENO GONDIM, 37 , Vila Nova Descoberta, 
Logradouro/PB, CEP: 58254-000 
Representante: Severino Geraldo da Silva - RG: 741662 SSP/RN 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Desconto 
(%)

00001 1,00 Litro GASOLINA COMUM 
conforme Norma CNPQ 

DISLUB  1,50 

00002 1,00 Litro ÓLEO DIESEL S50 
conforme Norma CNPQ 

DISLUB  1,00 

00003 1,00 Litro ÓLEO DIESEL S10 
conforme Norma CNPQ 

DISLUB  1,00 

00004 1,00 Litro ETANOL conforme 
Norma CNPQ 

DISLUB  1,50 

	
Nova Cruz/RN, 29 de agosto de 2018.

 ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 731030/2018
Pregão Presencial SRP Nº 23/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA 
AQUISIÇÃO GRADUAL DE COMBUSTÍVEIS, LISTADOS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do 
Processo 731030/2018, modalidade Pregão Presencial SRP n° 23/2018, 
HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro 
de Preços visando à futura aquisição gradual de combustíveis, listados 
no Termo de Referência (Anexo I), destinados a atender as necessidades 
do Município de Nova Cruz/RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) 
abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de 
Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade 
fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo 
de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da ciência deste documento.

SD COMBUSTIVEIS AUTOMOTORES LTDA- CNPJ: 
16.859.099/0001-11, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4 ; 
totalizando o valor de R$ 2.538.600,90 (dois milhões, quinhentos e 
trinta e oito mil, seiscentos reais e noventa centavos).

Nova Cruz-RN, 03 de setembro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

PROCESSO Nº 510019/2018

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais vem tornar público para 
conhecimento dos interessados que a licitação, modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL n° 026/2018, cujo o objeto é Registro de Preços visando 
à futura aquisição gradual de tecidos, aviamentos e materiais para 
decoração e adereços, destinados a atender as necessidades do Município 
de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente, foi 
declarada DESERTA, uma vez que não acudiram interessados a presente 
licitação.

Nova Cruz/RN, 05 de setembro de 2018.
 

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2018 – 2ª Chamada

Processo nº 510019/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 25 de setembro de 
2018 às 09:30 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão 
em sua forma Presencial sob o nº 026/2018, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando à futura aquisição gradual de tecidos, aviamentos e 
materiais para decoração e adereços, listados no Termo de Referência 
(Anexo I), destinados a atender as necessidades do Município de 
Nova Cruz, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital 
encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 
84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 05 de setembro de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CHAMAMENTO 

Solicitamos a presença do servidor SANDRA MARIA SOUZA 
DE OLIVEIRA RIBEIRO, Carteira de Trabalho nº 49.906, Série 



QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1316

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

nº 00012, admitido através de concurso público em 15/06/1998, sob 
matrícula nº 1291, na função de AUX. ADMINISTRATIVO, lotada 
na Secretaria Municipal do Assistência Social, a comparecer no 
setor de Recursos Humanos da SEMAD (Secretaria Municipal de 
Administração), na sede da Prefeitura, Praça Luiz José Moreira Nº 
185, Centro – Nova Cruz/RN, pelo horário matutino (07:00 às 13:00h) 
no prazo de 05 (cinco) dias, sob as penalidades do Art. 143 que 
caracteriza abandono de emprego de acordo com o Regime Jurídico 
Único dos Servidores Públicos Civis, Lei nº 792/98.

Nova Cruz/RN, 06 de setembro de 2018.

SIDNEY SOARES DA SILVA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CPF Nº 875.129.204-15

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 001/2018

PROMITENTE CONTRATANTE:  Câmara do Município de Nova 
Cruz/RN;
PROMITENTE CONTRATADA: A C da Silva ME; 
CNPJ: 06.781.336/0001-15

OBJETO: Aquisição futura e eventual de material de limpeza;
VALIDADE: 12 (doze) meses;
VALOR GLOBAL: R$ 10.655,85 (dez mil, seiscentos e cinquenta e 
cinco reais e oitenta e cinco centavos);

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N° 10.520/2002;
SUBSCRITORES: 

Para obtenção da Ata de Registro de Preços completa, os interessados 
devem enviar e-mail para cpl.camaranovacruz@outlook.com.

Nova Cruz, 31/08/2018.

José Evaldo Barbosa – pelo Promitente Contratante e 
Antonio Cordeiro da Silva – pela Promitente Contratada.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2018
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 001/2018

PROMITENTE CONTRATANTE:  Câmara do Município de Nova 
Cruz/RN;
PROMITENTE CONTRATADA: Impeval Com. & Serviços Ltda 
EPP; CNPJ: 70.152.095/0001-44

OBJETO: Aquisição futura e eventual de material de limpeza;
VALIDADE: 12 (doze) meses;
VALOR GLOBAL: R$  2.654,40 (dois mil, seiscentos e cinquenta e 
quatro reais e quarenta centavos);

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N° 10.520/2002;
SUBSCRITORES: 

Para obtenção da Ata de Registro de Preços completa, os interessados 
devem enviar e-mail para cpl.camaranovacruz@outlook.com.

Nova Cruz, 31/08/2018.

José Evaldo Barbosa – pelo Promitente Contratante e 
Layse de Souza Maia – pela Promitente Contratada.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 001/2018

PROMITENTE CONTRATANTE:  Câmara do Município de Nova 
Cruz/RN;
PROMITENTE CONTRATADA: Laryssa Miranda de Oliveira 
MEI; CNPJ: 28.488.241/0001-40
OBJETO: Aquisição futura e eventual de material de limpeza;
VALIDADE: 12 (doze) meses;
VALOR GLOBAL: R$ 14.863,50 (quatorze mil, oitocentos e 
sessenta e três reais e cinquenta centavos);

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N° 10.520/2002;
SUBSCRITORES: 

Para obtenção da Ata de Registro de Preços completa, os interessados 
devem enviar e-mail para cpl.camaranovacruz@outlook.com.

Nova Cruz, 31/08/2018.

José Evaldo Barbosa – pelo Promitente Contratante e 
Laryssa Miranda de Oliveira – pela Promitente Contratada.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 002/2018

PROMITENTE CONTRATANTE:  Câmara do Município de Nova 
Cruz/RN;
PROMITENTE CONTRATADA: A C da Silva ME; 
CNPJ: 06.781.336/0001-15
OBJETO: Aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios;
VALIDADE: 12 (doze) meses;
VALOR GLOBAL: R$ 35.781,10 (trinta e cinco mil, setecentos e 
oitenta e um reais e dez centavos);
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N° 10.520/2002;
SUBSCRITORES: 

Para obtenção da Ata de Registro de Preços completa, os interessados 
devem enviar e-mail para cpl.camaranovacruz@outlook.com.

Nova Cruz, 31/08/2018.

José Evaldo Barbosa – pelo Promitente Contratante e 
Antonio Cordeiro da Silva – pela Promitente Contratada.

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR


